ТОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №  59

[bookmark: _GoBack]с. Пудовка                                                                                                                   02.08.2013
                                                                                                                     9 собрание 3 созыва

 О    рассмотрении    Проекта    изменений    и
дополнений     в       Устав     муниципального
образования «Пудовское сельское поселение»

      Рассмотрев и обсудив предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пудовское сельское поселение», в соответствии с внесенными изменениями в  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» действующим законодательством

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Вынести на обсуждение Проект изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Пудовское сельское поселение», согласно приложению.
2. Провести публичные слушания Проекта изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Пудовское сельское поселение».
3. Данное решение опубликовать в газете «Районные вести»
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить контрольно – правовой
комитет.

Председатель Совета                                                               Глава
Пудовского сельского поселения                                          Пудовского сельского поселения

                                 М.И.Шпакова                                                                    Ю.В.Севостьянов

                                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                          к решению Совета Пудовского сельского поселения
                                                                                                                                                               от 02.08.2013  №  59

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ
в Устав муниципального образования «Пудовское сельское поселение»

1. Статья 8. Вопросы местного значения Пудовского сельского поселения.
      1.1. в части 1
а) в пункте 6 слова «обеспечение проживания» заменить словами: «обеспечение
проживающих»;
б) пункт 20 дополнить словами: «, осуществление в случаях, предусмотренных
Градостоительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений
и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
в) в пункте 23 после слов: «осуществление мероприятий по» дополнить словами:
«территориальной обороне и», далее по тексту.

2. Статья 8.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения.
2.1. пункт 5 части 1 – признан утратившим силу.

3. Статья 9. Полномочия органов местного самоуправления Пудовского
сельского  поселения по решению вопросов местного значения.
      3.1. часть 1
а) дополнить пунктом 6.1., следующего содержания:
«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством
Российской Федерации.».

4. Статья 26. Статус депутата, выборного должностного лица местного
самоуправления.
4.1. части с 5.1 по 20 – признать утратившими силу.